.é=~°““"¢×~
âwfli

RäzzGoverno do Município °
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

i Aviso DE LICITAÇÃO i

PREGÃO PRESENCIAL N” 07.004/2018 - SRP

O Presidente do Municipio de Senador Pompeu, torna público para conhecimento dos interessados

que, no próximo dia 14 de Março de 2018 às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação,

localizada na Avenida Francisco França Cambraia, s/n.°, Centro, Senador Pompeu-CE, estará

realizando Licitação, na modalidade Pregão Presencial, Cujo objeto é o registro de preço, para
futuras e eventuais aquisições de equipamentos médico - hospitalares e odontológicos para

atender às necessidades da Secretaria de Saúdê, 0 qual se encontra disponivel no endereço

zamà no iwzâzio az oszooh às izzooh.

Senador Pompeu (CE), 28 de Fevereiro de 2018.

. WL /ay ( \ .
M- (_`}

o é Matheus Barbosa Perro
Pre ' do Municipio de Senador Pompeu

"“=-«gnv

/¬›.

/'\

iilflfllíil
forum» aut-wnfln-riu às nl Iivlsuluix nn

gggscimeuro DE ATE 12%

Mais segmentos do CE investem
no atacare' ° v10, endas avançam
NaFreitas Varejo.
queatuanesseregime,
a modeiidadejá

'."""' . i 'i*\.*v-“v, ‹.

fäfllfãiflfliífilflüä '‹ '_

Oinsüaadoiunanhnnadvah- i i V

.F \ i -

repressmassxoo -- I

I' i ' 'P'!.:‹ .iermismmparsquemopupor _ii'
tauxumpequfmssmquzdz F
wvdutoseasa um in õz__z
mwiimrnb ow
múmia wmdim prova que o ii - i
äozduzexepieserimummercs

unpurumlr: para o setor.” '
elogio'mrrupolideuälãii $

ynmuidadøprodutosvuidridfl
cmg:undeeauiami>nis.se¶un-
doaAsnoi::açloilnsikiudeAn-
radiais e Dimibuidorss
Mhldiiüonlrodaeeoiasái-¡o.o
nmuuçio-iiomnovazdomm
pmçodz-mania-mmicvado
nnpnvmdimmtm qui: auumi
nem iiniu n ohaer um Íumm
menmnrérrenmesnrpesiorsu
dewnnarxpuaibnrráo.
A &kmm

vaxeisosm sw mndojl
zepmesuagädoiawranxenxo
anual de :Ms eum I Freita
Vuemquovemnoouandenes-
na midgivn disdušfliú :mm
ÍDIIII IIQGIIÔII IIIVI -úaefinmminúpzwizuúš
prosuvuopodurdeanrpra

De acordo eom o
Freitas Varejo.

Pedro Freitas. asvemiu nesse
louuoesperado. com and
momoquafiuenlreiüwelâiliii

s¡›‹um:a.rrnimenm.n
de‹%.'Mdig.um.rmhau-
itutlinmiunn 'u:neemSaiva-
dor: indu ssnovaz unidadeÊšF

.-f"'

abu'undeadeer\xám¡udesnea‹
n;in".nli:nza.'›l‹l|u:uosi›1ve|fi»
doem: de 5%da aneadwlo
tloanoneuesup1nnro.enpar-
cerih. mqunio da rule de io-
jxmquaiiflrq-iiodamaodeoh-a.
cm:-numas”.

Para one mo. esta pu.-vinrn a
nbenuru de mais uh maldades

damnrcaâemiourunacapiml
belem e duas em Femina. A
prixneiraaxniruuguneloixe-
visuporswdumarço.
Ifillfllli
"0den¬u¡urde:nanuv:ñlinise-
vn n loaliaaoio. Ha Kad no
l¡ioMarPonale':ae:1imnadu

. i ífllü
\ Ocean 'usam-.uvom

_ um nn -cmapoi em esusbeleii-
3 memos de amam. bla Pn-iuu

Varejo. us clmeosirus variam de
imtniüñomxrdaušo e‹›vnl‹›
m‹lova|e_iowurrua1.dcpcnden~
dodom›dum.‹l|:au:\1oo‹mo
dlmlurdarudin ifluwmmupov
iívrl. segundo dr. dmrlrlo u por
endas :mm n red: e iofmaidm
ru. além do invrsdmento na
mim propria. Hoje. a rede Fna-
ns Varejo is atua dessa ir-mu
nos segrncmon de cictmpor-
meu. pm. ir-mmuzmu. mo
v:i¡,!xin:¡undom:n4› uxñiilazius
dniaurm geral.

"San o\ivid.n. me è vi nosso
maio: difertn:iaL que po:‹sihii1~
ta isomeguir oñumcetpmços não

Nos quebnmow
um etapa da adm; em vn de
irbuamnmixuduropmmvui-
der. nos Íabncnuws nono pró»
prio mnmrinl de mbaiho c ven-
dm:oxdimm|\ento".cxpiirni1i.~
dn›Fmi‹-ns. Relkcixidnomcflso
da in¬I1:la!ivn. ri mami possui um
cadastro para o :mesmo que
oamaoom 6 mil dia-mes.

pnimekuiolasdesiuiopingnco-
meroollurpmdutosmnipreçu
ü‹:ofloul0'.rvualuodi1!wr.A
ugundu ii-gia de Pnáus Vamio
sem na huino Mamporispnaam
previuiopõrasefinuuzpmdaiú
anounihmøiuremn

O absduwnru nos preços è
eiomadomaxosprindpnlvaxua-

&a|suannu¡‹luuG~~ wnuuvslinau oiquuoiauuvnhuu
gnsuíennfino slàloflnuuo-flnnølvçlfins
lqebiinflàniáníoøís jípie

.aaníneeiflfi bíøifl

IIMZXKIII-Pílflflfll Illlilflflfl -
¡Vil! il ÚVÕOIIÀO OI - A Canudo da Ingles
wanna noeoiianonoeoosuânáls laousudnhlhohma
rlunnlflollioneoecle geeIo1ul‹ue@vd Uoiflflllb› cm ouve 1 › Camamu 0 «won um Insano de
:avulso-\eu¡neu0uu‹¢\aIeo‹nu››nuuia6u~neun¢u
=hor\nean:ournao|Ivdoi\unl\\u‹eQsiooM:u¡oø¡a[¢1).snIi\
nora haueinovneilnceöoneaolelnii emulllefflfl

gdezims. \0!.€snu- os

`.I.rgÍÚGflILI.l-Çífliílmfllkillllhlfil II~M olvoobolfl ol uonaolo - A «amu hmmm
eo uelsogia «manu ou uonoouúos um nos ootuunoeno ou
\¿nueuüo1iovusdoilø‹nøIo¢ooal»«oo‹la.‹-me iu-meu
mera In' ouoonlälu Ir, mas como e a noivlnlzê bt
II Illl Gl IIIIT Ã OI Illvw VI Iflglnnonssioouue ltvlçuzmuousovncarim .oiimauoe 1.
IUÍFIUÚI ÁI Iflclfilllfll DÁ IÍOICTÀNA bl OÃNIIJI DOohwšnø I A tštãliillu R Mwuuarløcho U Imuzaàm
rlblunului INIIMMLOI Il'tM30I lt. sua luana u
øremqoou nflouuanhnueónqh mi-nouooeelw flløhgusv.
Im. Íanlvo - ienes- IA -- IJ.. Neo Omnmnà ao com Innaen
Qøoenoigp Ivani» os lou › Inpowe

E:;',;:z:z'.:._'. ;¿,;;_:r'.','.'.¬"`*" " ,
-iu .”`”"suu.' .. of i. _ i ¬ ,

 p 'unn' Mu' I

'Às' ››Í;4‹ "'lÍ«'“':"'Í. 'Í,'¡::lÃ

, _ . un. 'Ê z - - ~ gt''- 0_ _ .¬;,¡*^“¡';z,‹i~«;Í›í{¢¬-.1L=.~s'°_"¬'”'*~§ff.. ".í'.:‹;¬ ...:..'._" “I;'"'1¬".if.:.1.U_:z_._.¿¡-_53__.¡..¿¿.,__..ã¡.¬_._.- _ ._Q "*¬*":_ 1,, " _... ¬..

já

iai.
_l; ;i_;,\_ ;:_x;._ -._~.1, '_:.‹.;.'s; :.'...-_¬: - ' ._1;-
L.":'i*'t5Í.1'›`:':;_ i:'~Í_".;.'_.:'r›. ...' :'*:',›>"'1'>'

'
in

_-. _ .‹ _ . _ ,
. ¬~ 'vi---.~'fi 1-~¡Ã~:‹ ›‹*r~- Ê"¡1'¿$ ¬

_ Y' ;_fl,'_'_",,W....`. . i... um hà
mr _-q z--«pz -` . .

fi -i. 'â'_" 'L ~rc"'.'Í' _ he.._~:. .
ao u V ou - na - 'ae-_ - ~¬›~ ~__,__ ¡ ~ 3 ez

Í --. `~ ,__ 'V-› --~-._--1. no.›_‹-~« *_ ._ - .ze '-
.....,.z_....¡ s ._ `¬ ..,..,.`-.›¡  ¡?l¡
_, , rn. ' náo _ um

, euuuuunn-finnnuunniúsln-seu-eu-nu-n-:nau
.i__..

*_iiiEšiââs
1:1: s,_:`j.:‹:;-^'À;._:.;'_'.;»¡T~›;_¡' '.'.¬;.¬._¿.'¿"'z' »"--'-

>' `(1_Ê._Ç\` ‹

__. v.

'i‹=*f:;1.1zfi'-1=_#1é'"*"'":'¬f'"-;""Ç”'*12~
D Il,_ lziši1.›-~' ~_**~'~?::¶í.:1-~' ' .~ ›. _~

.ir c
Iàill' .gil-l.

ii
.. -4
r¬~¬'r U3' W... .....;

L"¬"'¬"¬` "`~ ` ga i .'gs.lun›.v'nnne~=nn_
Ê_`1'IZlÍI.l.`LÍ"_`.`II! .""

. ‹. 1 .e H

íz V iii'ii
i

z-¬z›f-v vw ~f Y ¬‹_- ~f.¬-wzv ¬‹.¬-z¬-›-‹›¬~ _ z _ _ _...,¬-. ~.» » »__ _,.. 1... . _ _.-ng. V `_ ,p-.Q 4 I 4 ¬-. › _
É. .bnfi "IL ää..;;' I ` z...-......,._.;._"'-V' Y ~". `

` ir.-.~_ ›~' ›`-E . z› __ . ›.- ' " ' .' .' .a'"'¬"'_""7›'""':`

I »‹ V -z-«J _'~_ saíu_ ,.. _ _ “__
Y _

«
Í!_¿'_3,"' :::z:.~a.' _- ;" '¡ :É _ z _
_.. _. , mucosa. Í `~
_‹¡‹ q_..¡ »-¬~.¬. ' .nú-

z_:17.If¬":z.:¡z “V1” - T1 ' “'_ _ _ _
V wenn.-nenem In M. ia ._

¬ ___

^~ _ ~~ "i ea , _ e-~~=i r-...._-:z.¬,¿*...---.-.-.
.".. r~_:"..\.i_.z.. '

í*Í”_'-Í§_'°É `ši%'4“i¡iif̂3:§e_í'z'-_"í'zl'f1?1~i _íI*“i'**` `› T
._ ".'í'-'sí ,,-,,1‹'¡,;zf_§_§_ ._ ` `_
'-° ' z*¬ _' er* 'r..r:1“-°* ' 1--»-‹›»....-.¿
.. “""' 'f`~" V uä'»'u*'»"ú"2%1_,b__ _›..

Ã
fi gl-5

.,. i

ifiÃ.Í'.`;I " *>›'l`,,:"._BL.>` ƒ.Í.*§"Í'I'I"'¶Ç .'¬".`.',."`..' ".¬` - 5§'i`¬"`fl,`
-. '§,f,¬°;a§á-'?‹Lz.› .` i. 'i

F' z-_,,,` _ _ , -i
"_

H ¡‹

I Í .- il }.H~'¬¬ .~

-^‹-ÍÃl_1 ÍÃ.'.§Ã.‹ -›~¬`.'» .'._..`Í§; .' `. 2.... " ' :W " ¬`,¬.«... ‹. rlz... ' , - -¿.,_.4._ il _..;_..›é,..- V'1'..V ,_ `_,_
-'- ' _:~*:\.'-_-._ _ ~ _.' .À . ‹_ _ _ zf' H' - =› ¬--r.1_faiz; ',_::~_.___"z ___' _, ¡ -; r» - ~ â., ,,

""^"¬ `“""""'Í' ` «nado ' nu.Eas

¬m..¬,,_ 1":*=; '^;-'.š..'Ã::i:.'.u....r'=¬f" *ri '¬«_ ši - .-.Y-:cš3¿›._;f:”7-3__V__‹.¡›-¬ -3. _ *_ ¢ .ef

,_ _ U.. _ _,- -«... . Hu
- “_ .V_ -.zw _ ¡i¬,,'§,,...› -y ›.¡¬ -.za É

|:;.¿._ LV, ul Vinci.-eo _

*';zj'.;:›'.T- i:;;x;_~"'.';"z¬L_;x”:;;::';,f V "..".'¡;
. - '_ r _ , _ . uns- "' As __›z« ff*

mais ¬IIl ¿'" :Ita-u|IUn¡|¡Í

':.f:.-IT :".\:..'_";.".,¬:'r~.:\.'. ;-^::'.“r -*;:'¬-i ° *frÍ::`I:_-.'."-~'."'._'*`1'.*1' .;:iÊ'¡Â=“”-“z 11.; zr,zf':;.,;1:

"
v-fl» =\'_-44 _ . -v- `.›-‹- - ` ' `-l;¿r.__ A ,z.: ,Í”?r:°›‹*.z;ir-*.¬.'v¬_ ,.'1f: ¬ _¡
,"Çr,tí':.x?`f.r~:"¬ : ~ _

'›¿¿_‹¿;¡'~_ z_›,›_`;¿ z¬¡--«_ «_ -_", _ zw...-'_-;v¡›. _ --_-‹-_
h lu ' z: ,

nar» i ` ° "" ` "'

Q as -_ , ,¡_""*' ~un‹fi.-h~››- ~›- az.- V _ ........ -eu
‹`!fl€."" °""*"' ....‹.zz'Z*›7.3'-'.'2"¡‹7.

Bizin Í;

Íiii Éii __iâi.iiil. _í›~Ê i .__.z .À ~>~4_v› ›~.‹›¢.ø~

^“::;.'~'-" " i V -¬' '¬'¬"“
|¡-.› . ll "'.. U "';.¿..- i.w EX -E, _ ~*i§.;Íz_iiMá?äifšiašiêšiim. '_~;_ _~ _

¬;'_':
¬›'-_;.â_:¬?Í¿Ê:*J _ j 'i

_ ;i_'-_n.e _"' ` '“"` ~ -“Ê
"'\ZI!.'zlÉ5'!'3-FJ

-" 1
7::.«.2.":'i›'¬z ú. ==.,_

` ' i
'e.'¬i'?í~.-.~o1.+f'._ 2' ..,«`...z.'*'¬-""-r....,.~f-"

r.;ç;,-¿: . *M

› ' 4¿zi~f¿›
Im -¬_ ...~a~s-.›z~¿'s=---~._,.....,

' ._ V. Y”`f'*'«*›"' Ê zu '` . L- .~~-Q . ”' ú '
nar u um rs

iiiišââiiéââi

*in- sil!!¡_ šz

.zfflz
1\

J*
'_-» ~ ¡,.¬ _ z.›. -e...¬ _ _ . _...I _--_-L _ _

___¬i ›' _. -sua - fu q _.
~r~ ,__ " v_-_‹- ~ W . .és*ffr '_" Li

Z
0/,~

ú¬i*~>"

/¬›

fã...I-4.
HISTO
iii
a pivnbcn
rnprnidc

l'$`€\Í1

._`

' DE
Sâo

l DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 I ANO X N°040 1 FORTALEZA, 28 DE FEVEREIRO DE IS

ESTADO DO CEARA . PREFEITURA MUNICIPAL DECARIRIAÇU - ERTRATO DE TERMO DE ADITIVO - O
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Do MUNICIPIO DECARIRIACUCEARA. vEM POR MEIO DESTE TORNA PUBLICO O
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO N.° 2oIs.oz.Is.oI
AO CONTRATO N_° 2ois.oI.Is.oI_ DECORRENTE DO PREGÃOPRESENCIAL N° 201'/_I2.2o.oI, CUIO OBJETO E AQUISIÇÃO
DE COMBUSTIVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DEvElcUI.os E MAQUINAS PERTENCENTES AO MUNICIPIO DE
CARIRIAÇU-CE. REFERENTE AO EXERCICIO FINANCEIRODE zuis__ CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DEEDUCACAO. CONTRATADA; AUTO POSTO MACEDO E SANTOSLTDA _ ME. I=mALIDADI:z O PRESENTE TERMO DE Aomvo
ACRESCENTOU O PERCENTUAL DE io% No vALoR UNITARIONo ITEM GASOLINA DE Rs 4.19 (QUATRO REAIS E DEzENovE
CENTAvOs›. COM ESSE ACRÉSCIMO TICA O VALOR UNITÁRIOREAIUSTADO PARA Rs 4,óo (QUATRO REAIS E SESSENTAcENTAvoS›. ACRESCEU O PERCENTUAL DE i2_i°/. No vAI.OR
UNITARIO No ITEM DIESEL DE Rs 3,39 (TRES REAIS E TRINTA
E NovE CENTAVOSI, COM ESSE ACRÉSCIMO FICA O vALOR
UNITÁRIO REAIUSTADO PARA Rs 3,so (TRES REAIS E OITENTACENTAvOSI_ ACRESCEU O PERCENTUAL DE 12% No vAI.ORUNITARIO No ITEM DIESEL sio DE Rs 3.46 (TRES REAIS EOUARENTA E SEIS cENTAvOS›, COM ESSE ACRÉSCIMO PICAo vALOR UNITARIO REAIUSTADO PARA Rs 3.a: (TRES REAISE OITENTA E DOIS CI-;NTAvos›_ PIINDAMENTACÃO LI:GALzO Aoirivo Do CONTRATO EMOUESTÃO ENCONTRA AMPARONo ARTIGO és. INCISO II. ALINEA "D", DO MESMO ARTIGO.
DA LEI FEDERAL N_° aõóó, DE zi DE IULHO DE 1993 E SUASALTERAÇÕES POSTERIORES ASSINA PELA CONTRATADAzMARIA DO SOCORRO MACEDO Dos SANTOS ASSINA PELA
CONTRATANTEz MUCIO LACERDA BOTELHO. CARIRIAÇU- CEARA. EM zs DE PEVEREIRO DE zois. MUCIO _LACI:RDA
DOTELHO - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCACAO.

húfi Úfifi ii*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARIRIAÇU - EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO - O
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE
CARIRIAÇU-CEARA. VEM POR MEIO DESTE TORNA PUBLICO O
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO N.” 20i8.02.I5.03
AO CONTRATO N.” 20l8.0l.l6.03, DECORRENTE DO PREGÃO
PRESENCIAL N° 20l7.i2.20.0l. CUJO OBJETO E AQUISIÇÃO
DE COMBUSTIVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE
VEÍCULOS E MAQUINAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DIZ
CARIRI.-\ÇU-CE, REFERENTE AO EXERCICIO FINANCEIRO
DE 2018. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.
CONTRATADA; AUTO POSTO MACEDO E SANTOS LTDA - ME.
FINALIDADE: O PRESENTE TERMO DE ADITIVO ACRESCENTOU O
PERCENTUAL DE I0% NO VALOR UNITARIO NO ITEM GASOLINA
DE 4.19 (QUATRO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS). COM ESSE
ACRESCIMO FICA O VALOR UNITARIO REAJUSTADO PARA RS
4,60 (QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS) ACRESCEU O
PERCENTUAL DE i2.l% NO VALOR UNITARIO NO ITEM DIESEL
DE RS 3,39éTRÊS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS). COM
ESSE ACR SCIMO FICA O VALOR UNITARIO REAJUSTADO
PARA RS 3.80 (TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS) ACRESCEU
PERCENTUAL DE i_2°/‹i NO VALOR UNITARIO NO ITEM DIESEL
SIO DE RS 3.46 (TRES REAIS E QUARENTA ESEIS CENTAVOS).
COM ESSE ACRÉSCIMO FICA O VALOR UNITARIO REAIUSTADO
PARA RS 3,82 (TRÊS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS)_
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O ADITIVO DO CONTRATO EM
QUESTÃO ENCONTRA AMPARO NO ARTIGO 65, INCISO ll,
ALINEA DO MESMO ARTIGO. DA LEI FEDERAL N." 8.666.
DE 2l DE JULHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.
ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO MACEDO
DOS SANTOS, ASSINA PELA CONTRATANTE: BRUNA AURÉLIA
VALERIANO LEITE. CARIRIAÇU - CEARA. EM 28 DE FEVEREIRO
DE 2018. BRUNA AURÉLIA VALERIANO LEITE - SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE.

fiflíl Úlfl Iii

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIACI:
- Aviso DE ABERTURA DE PROPOSTAS E REVALIDAÇ. O
DE PROPOSTAS - A COMISSAO DE LICITAÇÃO CONVOCA
os INTERESSADOS PARA ABERTURA DOS ENVELOPES
DE PROPOSTAS DE PREÇOS E PARA OS MESMO PAZER A
REVALIDAÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS NA DATA O DIA
oz DE MARCO DE zois. As o9zooHs_ REFERENTE A TOMADA
DE PREÇOS N' zoI1.Io.2s.oI. CUIO OBJETO E A CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
NA CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLII-:SPORTIVA com-:RTA
(CONCLUSÃO) NA LOCALIDADE DE SITIO CACHOEIRINHA
NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE CARIRIACU-CEARA. NA
SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NA RUA PARQUE RECREIO
PARAISO S/N, CARIRIACU - CEARÁ. CARIRIAÇU-CEARA. EM
zs DE FEVEREIRO DE zois. JOSE LENOS BESSA BATISTA -
PRESIDENTE DA CPL.

fifiú iii iii

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MU. ICIP
CARIRIACU - EXTRATO DO INSTRUMENTO CO Rziñilëifi
O ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DE _ CAC O
DO MUNICIPIO DE CARIRIACU/CEARA TORNA PUB
EXTRATO DO CONTRATO N° zois o2_os_oI_ REsULTAN_TE
DO PREGÃO PRESENCIAL N' zoIs.oI.os.oi. DOTAÇAO
ORÇAMENTARIAz o4.os_I2.sóI _ooos.2.o11 (MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLARI ELEMENTO DE
DESPESA; s_s_9o.3o_oo_oEJETOz AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CARIRIACU/CE. vIG_ÊNCIA
DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATE SI DE
DEZEMBRO DE zois. CONTRATADA: sANCHO'S COMERCIO DE
GÊNEROS ALIMENTICIOS LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA
HERMENEGILDO GONCALVES SANCHO DA SILvA_ ASSINA
PELA CONTRATANTE: MUCIO LACERDA BOTELHO. vALOR
GLOBAL-_ RS 368.931,51 ‹TREzENTos E SESSENTA E OITO MIL.
NOVECENTOS E TRINTA E UM REAIS E CINOUENTA E SETE
CENTAvOS›. CARIRIACU/CEARÁ. EM zs DE PEVEREIRO DE
zois. MUCIO LACERDA BOTELHO - SECRETARIO MUNICIPALDE EDUCAÇÃO

HI* IÚÚ DDI

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARIRIAÇU - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL -
O ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DO MUNICIPIO DE CARIRIAÇU/CEARA TORNA PUBLICO O
EXTRATO _DO CONTRATO N° 20l8 02.08 02, RESUI.TAN]'E
DO PREGAQ PRESENCIAL N' 20i8.0i.il3.0I. DOTAÇAO
ORCAMENTARIA: 04_03.i2.36] 0008 2.077 (MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA DE ALIMENTAÇAO ESCOLAR), ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.30 00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DO MUNICIPIO DE CARIRIAÇU/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO:
A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATE 3l DE DEZEMBRO DE
20i8. CONTRATADA: C_C. DE ALENCAR SANTOS. ASSINA PELA
CONTRATADA: CICERO CEZAR DE ALENCAR SANTOS. ASSINA
PELA CONTRATANTE: MUCIO LACERDA BOTELHO. VALOR
GLOBAL: RS 359.782,88 (TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE
MIL. SETECENTOS E OITENTA E D_OiS REAIS E OITENTA E OITO
CENTAYOS). CARIRIAÇUICEARA. EM 28 DE FEVEREIRO DE
2018. MUCIO_LACERDA BOTELHO - SECRETARIO MUNICIPAL
DE EDUCACAO

iii: iii Rfifi

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
- AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO N' 20i8.02.06.i. O Pregoeiro
Oñcial torna público que fora concluido O gilgamento final do Pregão n°
20l8_02.06_l. Empresas Vencedorasf AU ENHA PIRES LISBOA DE
SOUSA - ME. vencedora nos itens 3 e 7. C. C. DE ALENCAR SANTOS
- EPP. vencedora nos itens 4 e 5. CLAUDIO ROBERTO GONCALVES
BARBOZA - ME. vencedora nos itens 9. i3, 22 c 23. EDER PEREIRA
CORREIA - ME, vencedora nos iiens 2 e 24. FERNANDES & OLIVEIRA
LTDA, vencedora nos itens l, 8. 14, IS e 20. JOVELINO ALMEIDA
DOS SANTOS, vencedora no item ló. NORDESTE DISTRIBUIDORA
COMÉRCIO LTDA - EPP, vencedora no item IO. REGILANIA
GONÇALVES PEREIRA EIRELI - ME. vencedora nos Itens l2. i7, i9 c
2l e OMEGA DISTRIBUIDORA DE PROD ALIMENTICIOS EIRELI.
vencedora nos itens 6. i l e 18. por terem apresentado os melhores preços na
etapas dc lances verbais. sendo as referidas empresas declaradas habilitadas
por cumprimento integral as exigências do Edital Convocatória. lnfonnaçóes
na sede da CPL, sito na Avenida António Ricardo. n” 43. Cemro. ou pelo
telefone (88) 3543-1022. no horário de 07:30 as l3'00 horas. Aurora/CE.
26 de fevereiro de 2018. Alci Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficial.

iii ill iii

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA Mi.iNiClPAL DE GRANJEIRO
- AVISO DE JULGAMENTO FINAL - PREGÃO PRESENCIAL N'
20l8.02.07.l. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE.
no uso dc suas funcoes, toma público. para conhecimento dos interessados.
que fora concluido o julgamento final do Pregão n° 20i 8_02.07.i, sendo o
Seguinte: a empresa J dt A DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA
- ME, sagrou-Se vencedorajunto aos Lotes Oi e 02 por ter apresentado
preços compativeis com Orçamento da Prefeitura. A empresa vencedora
fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital
Convccatório. Maiores informaçoes na sede da Prefeitura. siio na Rua
David Giunjeiro. n° i04 - Centro. Granjeiro/CE. ou pelo telefone (88) 3519-
l3S0_ Granjeiro/CE. 27 de Fevereiro de 2018. João Pereira lacerda -
Pregoeiro Oficial dii Prefeitura Municipal de Griinjeiro.

IHU! ühfi hit

Prefeitura de Senador Pompeu/CE - Pregão Presencial N” 07.004/2018. O
Presidente do Municipio tomagúblico para conhecimento dos interessados
que. no proximo dia I4/03/201 às 09h. na Sede da Comissão de Licitações,
localizada à Avenida Francisco França Cambraia, 5ln.°. Centro, eszam
realizando licitação, cujo objeto ci regiinro de preço, para futuras e eventuais
aquisições de equipamentos médico - hospitalares e Odontologicos para
atender as necessidades da secretaria de saúde , O ràial se encontra disponivel
go endereço acima, no horario de 08:00h as i2:0 li José Matheus Barbosa

erreira.

*ÉS‹z¬r›*'
8

/¬

1.

J 1:11 J.. ff è%

1 w
(

1 0. Prefeitura Municipal de Senador Pom eu ij

¬

"l
 ̀

s~`FLsJ 89 'ÊGovemp do Município É
P Rutfa

I W DEÍÀPUÊLICÃ A 0"vÍ""Í`Íá"¬0'f

O Psngeaisú do Munieípiu de äsaadov Pumpêu. um uma dai was auilauiçbna. GERTIFIQM pm as
4 - ' 'evidoa ñas. que o Edna! da Pregão Presencial N." 07.004/2018. sem abmura de 14 da M3090 de
2018 às 09:00, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Aviws e
Publieaçõcõ). na data de 28 da fevereiro ds 2018.
Outmuim. CE'.RTlFICAM(Í)S que fr wapeetivo As-im da Edital do Pregão Pm 'al N.”ififlfll

01004/2018. foi pubüfifldfl HO» ‹= flv °
ødíflifl du fififi 28 de líuvfitfihíu dê 2018.

fãenadux íãampau (CE). 28 de Fwgyeieø de 2013..

Hzä.. ll113. ¿¿j¿~.*z‹';¡z'2\_1š`;â mt»
. 2' 0' .;z».i.=-:fz'. -f.~,_«:; .¿.

(;..

\

. :__ Í ...,_LS-IC7.“._*=:-...J fxzfsa`&.'lm .›"¡z"1'p4:''Á' if.›-_'-.D'~1-fzx'L- __:1-;
.LGtpf.. _z._ ..¿-:.,V' ,,`fc

.*-*-~¡,
šfizzfif*-'JÍIU

,`
I1

`-